
                                                                                                                                            

 

მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

დადგენილება №08 

06 თებერვალი 2018 წ. 

ქ. მარნეული 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 დეკემბრის   „მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის 

ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის #63  დადგენილებაში ცვლილების შესახებ 

 
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-2 და მე-4 პუნქტის და 25-ე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე 

მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 

მუხლი 1. 

შევიდეს ცვლილება მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 დეკემბრის   „მარნეულის 

მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის №63  

დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge; 04/01/2018, №190020020.35.159.016312) დანართი №1-ში და 

1. პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    

„მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის 

ბალანსი თანდართული რედაქციით:“ 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

შემოსავლები 
22449.9 21988.3 18859.2 3129.0 21764.4 19411.8 2352.6 

გადასახადები 
8770.2 9188.7 9188.7 0.0 8600.0 8600.0 0.0 

გრანტები 
10803.8 8629.0 5499.9 3129.0 8606.4 6253.8 2352.6 

სხვა შემოსავლები 
2876.0 4170.6 4170.6 0.0 4558.0 4558.0 0.0 

ხარჯები 
13150.1 13192.8 13154.7 38.1 13827.7 13822.2 5.5 

შრომის ანაზღაურება 
3252.2 2511.4 2511.4 0.0 2616.4 2616.4 0.0 

 

    

  



დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საქონელი და 

მომსახურება 
2835.4 3082.8 3044.7 38.1 3163.8 3158.3 5.5 

პროცენტი 
84.7 64.5 64.5 0.0 102.6 102.6 0.0 

სუბსიდიები 
5111.6 5946.8 5946.8 0.0 6747.0 6747.0 0.0 

გრანტები 
337.1 45.0 45.0 0.0 45.0 45.0 0.0 

სოციალური 

უზრუნველყოფა 
1068.1 1075.8 1075.8 0.0 788.6 788.6 0.0 

სხვა ხარჯები 
461.0 466.6 466.6 0.0 364.4 364.4 0.0 

საოპერაციო სალდო 
9299.8 8795.4 5704.5 3090.9 7936.7 5589.6 2347.1 

არაფინანსური აქტივების 

ცვლილება 
10288.5 8719.2 5110.6 3608.5 10644.1 7917.2 2726.9 

ზრდა  
10597.6 8938.2 5329.6 3608.5 11144.1 8417.2 2726.9 

კლება 
309.1 219.0 219.0 0.0 500.0 500.0 0.0 

მთლიანი სალდო 
-988.7 76.3 593.9 -517.6 -2707.4 -2327.6 -379.8 

ფინანსური აქტივების 

ცვლილება 
-1340.4 -198.5 368.8 -567.4 -2891.4 -2511.7 -379.8 

ზრდა 
767.2 368.8 368.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

ვალუტა და დეპოზიტები 
767.2 368.8 368.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

კლება 
2107.6 567.4 0.0 567.4 2891.4 2511.7 379.8 

ვალუტა და დეპოზიტები 
2107.6 567.4 0.0 567.4 2891.4 2511.7 379.8 

ვალდებულებების 

ცვლილება 
-351.8 -274.8 -225.0 -49.7 -184.0 -184.0 0.0 

კლება 
351.8 274.8 225.0 49.7 184.0 184.0 0.0 

საშინაო 
351.8 274.8 225.0 49.7 184.0 184.0 0.0 

ბალანსი 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2. მე–2  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    



„მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის 

ცვლილება“ 

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 
2016 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა  

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

შემოსულობები 
22759.0 22207.3 19078.2 3129.0 22264.4 19911.8 2352.6 

შემოსავლები 
22449.9 21988.3 18859.2 3129.0 21764.4 19411.8 2352.6 

არაფინანსური 

აქტივების კლება 
309.1 219.0 219.0 0.0 500.0 500.0 0.0 

ფინანსური 

აქტივების კლება (ნაშთის 

გამოკლებით) 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ვალდებულებების 

ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

გადასახდელები 
24099.5 22405.8 18709.4 3696.4 25155.9 22423.5 2732.4 

ხარჯები 
13150.1 13192.8 13154.7 38.1 13827.7 13822.2 5.5 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
10597.6 8938.2 5329.6 3608.5 11144.1 8417.2 2726.9 

ფინანსური 

აქტივების ზრდა (ნაშთის 

გამოკლებით) 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ვალდებულებების 

კლება 
351.8 274.8 225.0 49.7 184.0 184.0 0.0 

ნაშთის ცვლილება 
-1340.4 -198.5 368.8 -567.4 -2891.4 -2511.7 -379.8 

 
3. მე–3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    

 „მუხლი 3. მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები“ 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

 

საკუთარი 

შემოსავლები 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საკუთარი 

შემოსავლები 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

შემოსავლები 
22449.9 21988.3 18859.2 3129.0 21764.4 19411.8 2352.6 

გადასახადები 
8770.2 9188.7 9188.7 0.0 8600.0 8600.0 0.0 



გრანტები 
10803.8 8629.0 5499.9 3129.0 8606.4 6253.8 2352.6 

სხვა შემოსავლები 
2876.0 4170.6 4170.6 0.0 4558.0 4558.0 0.0 

 

 

4. მე–5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    

 „მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები“ 

 

დასახელება 
2016 წლის 

ფაქტი 

2017 წლის 

ფაქტი 

2018 

წლის 

გეგმა 

 

გრანტები 
10803.8 8629.0 8606.4 

საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან და სხვა ქვეყნის 

მთავრობიდან მიღებული გრანტები 
0.0 0.0 0.0 

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 
10803.8 8629.0 8606.4 

ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 
4856.9 5499.9 6253.8 

გათანაბრებითი ტრანსფერი 
4612.5 5253.7 6003.8 

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული 

უფლებამოსილების განსახორციელებლად 
244.4 246.2 250.0 

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 
5946.8 3129.0 2352.6 

საქართველოს რეგიონებში 

განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან 

გამოყოფილი თანხები 

5946.8 3129.0 2352.6 

 

5. მე–7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    

 „მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები“ 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საკუთარი 

შემოსავლები 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

ხარჯები 
13150.1 13192.8 13154.7 38.1 13827.7 13822.2 5.5 

შრომის 

ანაზღაურება 
3252.2 2511.4 2511.4 0.0 2616.4 2616.4 0.0 



დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საკუთარი 

შემოსავლები 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

საქონელი და 

მომსახურება 
2835.4 3082.8 3044.7 38.1 3163.8 3158.3 5.5 

პროცენტი 
84.7 64.5 64.5 0.0 102.6 102.6 0.0 

სუბსიდიები 
5111.6 5946.8 5946.8 0.0 6747.0 6747.0 0.0 

გრანტები 
337.1 45.0 45.0 0.0 45.0 45.0 0.0 

სოციალური 

უზრუნველყოფა 
1068.1 1075.8 1075.8 0.0 788.6 788.6 0.0 

სხვა ხარჯები 
461.0 466.6 466.6 0.0 364.4 364.4 0.0 

 

6. მე–8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  

„მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 

1) მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა“ 

კოდი დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 
2016 წლის 

ფაქტი 

2017 წლის 

ფაქტი 

2018 წლის 

გეგმა 

01 00 
წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი 

ორგანოების დაფინანსება 
456.8 127.7 215.0 

02 00 
თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და 

უსაფრთხოება 
0.0 0.0 2.0 

03 00 
ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, 

რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 
8755.7 8124.3 8880.3 

04 00 განათლება 
789.2 610.6 724.1 

05 00 
კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის 

ხელშეწყობა და სპორტი 
594.9 75.6 1316.8 

06 00 სოციალური და ჯანდაცვის პროგრამები 1.0 0.0 6.0 

 
სულ ჯამი 

10597.6 8938.2 11144.1 

 

2) მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება  

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 
2016 წლის 

ფაქტი 

2017 წლის 

ფაქტი 

2018 წლის 

გეგმა 



არაფინანსური აქტივების კლება 
309.1 219.0 500.0 

ძირითადი აქტივები 
93.5 37.8 0.0 

არაწარმოებული აქტივები 
215.6 181.2 500.0 

მიწა 
215.6 181.2 500.0 

7. მე–9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    

„მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის 

ფუნქციონალური კლასიფიკაცია“ 

f
u
nq
c

. 
ko

d
i 

დასახელება 
2016 წლის 

ფაქტი 

2017 წლის 

ფაქტი 

2018 წლის 

გეგმა 

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 
5252.8 4255.7 4873.4 

7011 
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი 

ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური 

და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები 

5168.2 4013.7 4586.8 

70111 
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი 

ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა 
5009.3 4013.7 4416.8 

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 
158.8 0.0 170.0 

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები  
84.7 242.1 286.6 

702 თავდაცვა 
181.0 162.1 177.3 

7021 
სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და 

მობილიზაციის სამსახური 
181.0 162.1 177.3 

704 ეკონომიკური საქმიანობა 
7718.1 7526.1 6882.5 

70421 სოფლის მეურნეობა 
667.0 483.9 1831.0 

70435 
ელექტროენერგეტიკა 0.0 0.0 0.0 

7045 ტრანსპორტი 
5242.1 7042.3 5015.0 

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 
5242.1 7042.3 5015.0 

7049 

სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა 

ეკონომიკის სფეროში 
1809.1 0.0 36.5 

705 გარემოს დაცვა 
1089.9 1159.2 1353.0 

7051 
ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და 

განადგურება 
1075.0 1147.5 1328.0 

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 
14.9 11.7 25.0 



f
u
nq
c

. 
ko

d
i 

დასახელება 
2016 წლის 

ფაქტი 

2017 წლის 

ფაქტი 

2018 წლის 

გეგმა 

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 
3535.1 3284.6 4422.7 

7061 ბინათმშენებლობა 
41.6 26.6 82.4 

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 
442.9 145.6 568.6 

7063 წყალმომარაგება 
2220.7 2024.9 2470.1 

7064 გარე განათება 
829.9 1024.5 1168.2 

7076 

სხვა არაკლასიფიცირებული ხარჯები საბინაო–

კომუნალურ მეურნეობაში 
0.0 62.9 133.4 

707 ჯანმრთელობის დაცვა 
143.2 139.2 150.0 

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 
143.2 139.2 150.0 

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 
2661.8 2183.2 3502.5 

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 
1438.5 1039.5 2111.2 

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 
891.5 874.1 1054.2 

7083 
ტელე–რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო 

საქმიანობა 
72.0 57.6 72.0 

7084 
რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი 

საქმიანობა 
259.8 212.1 265.0 

709 განათლება 
2431.5 2653.3 3073.9 

7091 სკოლამდელი აღზრდა 
2302.4 2581.7 3001.9 

7092 ზოგადი განათლება 
129.2 71.6 72.0 

710 სოციალური დაცვა 
1085.9 1042.4 720.6 

7101 
ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის 

მქონე პირთა სოციალური დაცვა 
613.5 717.0 500.0 

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 
356.5 320.9 215.6 

7109 
სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა 

სოციალური დაცვის სფეროში 
115.9 4.5 5.0 

  სულ 
24099.5 22405.8 25155.9 

             

8. მე–10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                   

„მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტის მთლიანი სალდო  2707,4   ათასი ლარის ოდენობით.“ 



9. მე–11მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                   

„მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება 

1. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება  -2891,4 ათასი 

ლარის ოდენობით. 

2. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება  2891,4 ათასი 

ლარის ოდენობით.“ 

10. მე–13 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„მუხლი 13. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 170,0 ათასი ლარის ოდენობით.“  

11. მე–15 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                   

„ა) საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა პროგრამის 

ფარგლებში განხორციელდება მარნეულის მუნიციპალიტეტში არსებული რეაბილიტირებული 

ცენტრალური გზების მდგომარეობის შენარჩუნება და მეორე მნიშვნელობის გზებისა და შიდა 

კვარტალური მისასვლელი გზების რეაბილიტაცია,მოქალაქეთა კომფორტული გადაადგილების 

უზრუნველყოფის და გზების გამტარუნარიანობის გაზრდის მიზნით, კერძოდ , ქ. მარნეულში 

წმინდა გიორგის ტაძრამდე ბეტონის გზის მოწყობა,სოფ. მარეთში კორპუსებთან მისასვლელი გზის 

და ეზოების რეაბილიტაცია,სოფ. ოფრეთის ხიდის რეაბილიტაცია,სოფ. წერეთელში გაჩერებების 

მოწყობა,სოფ. შაუმიანი–ხიხანის დამაკავშირებელი გზის მოასფალტება, სოფ. ახლოლალოს შიდა 

გზების მოხრეშვა,სოფ. ბურმაში შიდა გზების მოხრეშვა,სოფ. წითელი სოფლის შიდა გზის 

მოასფალტება და სხვა. 

ტექზედამხედველობის განხორციელებისათვის გათვალისწინებული იქნება თანხა 230,0 

ათ.ლარის ოდენობით. 

7,1 ათ. ლარი – საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 20 იანვრის №78 განკარგულებით, 

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი 

თვითმმართველი ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“, მიღებული  ტრანსფერის ნაშთი 

გათვალისწინებულია სოფელ შაუმიანში ხიდის რეაბილიტაციისათვის. 

საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 18  იანვრის №136 განკარგულებით, „საქართველოს 

რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“,  მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გზების 

რეაბილიტაციაზე გამოყოფილი ტრანსფერის  1430,1 ათასი ლარი მოხმარდება შემდეგი პროექტების 

განხორციელებას: 

 სოფ. ხანჯიგაზლოს  გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–81,3 ათ.ლარი 

 სოფ. კაჩაგანის   გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–203,9 ათ.ლარი 

 სოფ. მუღანლოს  გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–129,2ათ.ლარი 

 სოფ. ბაიდარის   გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–130,5ათ.ლარი 

 სოფ. ქუთლიარის  გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–225,6 ათ.ლარი 

 სოფ. ლეჟბადინის შიდა გზების რებილიტაცია–264,7ათ.ლარი 

 სოფ. შაუმანის გზის რეაბილიტაცია  II ეტაპი–225,1ათ.ლარი 

 სოფ. ალგეთის გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–169,9 ათ.ლარი 



საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მარნეულის 

მუნიციპალიტეტისათვის გამოსაყოფი თანხების თანადაფინანსება გათვალისწინებული იქნება 

პროექტების შესაბამისად სულ 1271,5 ათასი ლარი, მათ შორის: 

 სოფ. ხანჯიგაზლოს  გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–66,5 ათ.ლარი 

 სოფ. კაჩაგანის   გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–167,4 ათ.ლარი 

 სოფ. მუღანლოს  გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–106,1ათ.ლარი 

 სოფ. ბაიდარის   გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–107,1ათ.ლარი 

 სოფ. ქუთლიარის  გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–11.9 ათ.ლარი 

 სოფ. თაქალოში ადგილობრივი შიდა გზების რეაბილიტაცია–135,3ათ.ლარი 

 სოფ. ლეჟბადინის შიდა გზების რებილიტაცია–217,3ათ.ლარი 

 სოფ. შაუმანის გზის რეაბილიტაცია  II ეტაპი–184,8ათ.ლარი 

 სოფ. ალგეთის გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–139,5ათ.ლარი 

 სოფ. თამარისის გზის რეაბილიტაცია II ეტაპი–135,3ათ.ლარი 

12. მე–15 მუხლის პირველი პუნქტის  „ბ.ა“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                   

    „ბ.ა)  წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია  

  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია სასმელი წყლის სისტემის მოწყობა– რეაბილიტაცია 

მოსახლეობის ზედაპირული გრუნტის წყლის მოხვედრისაგან დაცული, მაღალი ხარისხის სასმელი 

წყლით უზრუნველყოფის მიზნით, კერძოდ სოფ. ბაიდარის სასმელი წყლის სათავე ნაგებობის 

მოწყობა,სოფ. ყუდროსა და მარადისში სასმელი წყლის სისტემის რეაბილიტაცია,სოფ. ულაშლოში 

სასმელი წყლის რეაბილიტაციის საპროექტო–სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მომზადება და სხვა. 

საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მარნეულის 

მუნიციპალიტეტისათვის გამოსაყოფი თანხების თანადაფინანსება გათვალისწინებული იქნება 

პროექტების შესაბამისად სულ 865,5 ათასი ლარი, მათ შორის: 

 სოფ. სადახლოს სასმელი წყლის რეაბილიტაცია II ეტაპი– 360,7 ათ.ლარი 

 სოფ. აღმამედლოს სასმელი წყლის რეაბილიტაცია II ეტაპი–139,3 ათ.ლარი 

 სოფ. კირაჩ–მუღანლოს სასმელი წყლის რეაბილიტაცია–365,5 ათ.ლარი 

ტექზედამხედველობის განხორციელებისათვის გათვალისწინებული იქნება თანხა 119,5 

ათ.ლარის ოდენობით. 

საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 14  მარტის №480 განკარგულებით,  მარნეულის 

მუნიციპალიტეტისათვის გზების რეაბილიტაციაზე გამოყოფილი ტრანსფერის ნაშთი 191,8 ათასი 

ლარი მოხმარდება შემდეგი პროექტის განხორციელებას: 

191,8 ათასი ლარი – სოფელ იმირში სასმელი წყლის ჭაბურღილის და სატუმბი სადგურის მოწყობა; 

აღნიშნული პროექტისათვის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსება გათვალისწინებული 

იქნება 163,6 ათასი ლარის ოდენობით.“ 

13. მე–15 მუხლის პირველი პუნქტის „ბ.გ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                   

 

        „ბ.გ)  სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სოფ. საიმერლოს სარწყავი არხის რეაბილიტაცია,სოფ. 

კიროვკაში 100 მეტრზე სარწყავი არხის გვერდითი ბეტონით გამაგრება,სოფ. კიროვკაში სარწყავი 

წყლის მილის შეცვლა 200 მეტრზე, სოფ. კასუმლოში სარწყავი არხის რეაბილიტაცია და სხვა. 



საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 18  იანვრის №136 განკარგულებით, „საქართველოს 

რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“,  მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გზების 

რეაბილიტაციაზე გამოყოფილი ტრანსფერი  922,5 ათასი ლარი მოხმარდება სოფ. დამია გეურარხში 

მდინარე დებედას ნაპირსამაგრი სამუშაოებისათვის  პროექტის შესაბამისად. 

  აღნიშნული პროექტისათვის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსება 

გათვალისწინებული იქნება 757,5 ათასი ლარის ოდენობით. 

ტექზედამხედველობის განხორციელებისათვის გათვალისწინებული იქნება თანხა 93,0 

ათ.ლარის ოდენობით.“ 

14. მე–15 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს  „ბ.ი“ ქვეპუნქტი და ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით:                   

„ბ.ი) მრავალსართულიანი საცხოვრებელი კორპუსების მოწყობა ქვეპროგრამის ფარგლებში  

განხორციელდება  ქ.მარნეულში  მრავალსართულიანი  საცხოვრებელი  შენობების სახურავის 

შეკეთება და კედლების გამაგრება.“ 

15. მე–15 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს  „გ.ბ“ ქვეპუნქტი და ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით:                   

„გ.ბ) მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის, საპროექტო დოკუმენტაციის, არასასოფლო–სამეურნეო 
დანიშნულების მიწების საკადასტრო რუქების მომზადების ხარჯი 
ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია ქ.მარნეულში მე–4 საჯარო სკოლის მიმდებარედ არსებული  

კედლის რეაბილიტაციის სამუშაოები. 
ასევე დაგეგმილია არქეოლოგიურ გათხრების ფარგლებში ეგრეთ წოდებული „იმირის გადაჭრილი 

გორის“ შემოღობვის სამუშაოები.“ 

16. მე–15 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს  „ე“ ქვეპუნქტი და ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით:                   

„ე) სოფლის  ხელშეწყობის  პროგრამის  განხორციელება   

2018  წელს „სოფლის     მხარდაჭერის     პროგრამის“    ფარგლებში     საქართველოს  მთავრობის 

2016 წლის 19 თებერვლის №265 განკარგულებით „საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი 

პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის 

შესახებ“,   გამოყოფილი ტრანსფერიდან დარჩენილი თანხა –36,5  ათასი  ლარი  მოხმარდება  სოფლის 

ხელშეწყობის   პროექტების განხორციელებას.“   

17. მე–15 მუხლის მე–5 პუნქტი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                   

„ 5.წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების დაფინანსება  

პრიორიტეტი მოიცავს ისეთ ღონისძიებებს, რომლებიც ადმინისტრაციული ხასიათისაა და ხელს 

უწყობს სისტემის გამართულ ფუნქციონირებას, როგორიცაა მუნიციპალიტეტის  სტრუქტურული 

ერთეულების, მუნიციპალიტეტის საკრებულოს, აპარატის შენახვის ხარჯები, მათ შორის: 

თანამდებობრივი სარგო,  დანამატი და სხვა. ასევე, მოიცავს ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდს, წინა 

წლებში წარმოქმნილი დავალიანებების დაფარვისა და სასამართლო გადაწყვეტილებების აღსრულების 

ფონდს, სესხის მომსახურებას და ვალების დაფარვის ხარჯებს. 

     კოდით 0102 „მუნიციპალიტეტის მერია“ დაგეგმილია  საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 14  

მარტის №480 განკარგულებით, ,„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების 

ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“,  მარნეულის 



მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი ტრანსფერის ნაშთით– 144,4 ათასი ლარის ოდენობით  

ქ.მარნეულში სასწრაფო სამედიცინო შენობის სამშენებლო სამუშაოების დაფინანსება.  

  აღნიშნული პროექტისათვის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსება 

გათვალისწინებული იქნება 7,6 ათასი ლარის ოდენობით. 

სოფლის მეურნეობის განვითარების კუთხით საჭირო ღონისძიებების დასაფინანსებლად 

გათვალისწინებული იქნება 11,2 ათასი ლარი. 

ა(ა)იპ „ქვემო ქართლის რეგიონული განვითარების სააგენტოს“ ფუნქციონირების ხელშეწყობის 

მიზნით გათვალისწინებული არის გრანტის სახით 45.0 ათასი ლარით დაფინანსება.“ 

18. მე–16 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:                                                                                                                    

„მუხლი 16. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის 

ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით თანდართული რედაქციით.“ 

ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

  
მარნეულის 

მუნიციპალიტეტი 
24099.5 22,405.8 18,709.4 3,696.4 25,155.9 22,423.5 2,732.4 0.0 

 

მომუშავეთა 

რიცხოვნება 
248 213.0     213.0       

  ხარჯები 
13150.1 13,192.8 13,154.7 38.1 13,827.7 13,822.2 5.5 0.0 

  შრომის ანაზღაურება 
3252.2 2,511.4 2,511.4 0.0 2,616.4 2,616.4 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 

10597.6 8,938.2 5,329.6 3,608.5 11,144.1 8,417.2 2,726.9 0.0 

  
ვალდებულებების 

კლება  
351.8 274.8 225.0 49.7 184.0 184.0 0.0 0.0 

01 00 

წარმომადგენლობითი 

და აღმასრულებელი 

ორგანოების 

დაფინანსება 

5252.8 4,497.8 4,497.8 0.0 4,873.4 4,729.0 144.4 0.0 

 

მომუშავეთა 

რიცხოვნება 
236 0.0 0.0   201.0       

  ხარჯები 
4603.6 3,999.7 3,999.7 0.0 4,474.4 4,474.4 0.0 0.0 

  შრომის ანაზღაურება 
3097.4 2,384.1 2,384.1 0.0 2,482.1 2,482.1 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
456.8 127.7 127.7 0.0 215.0 70.6 144.4 0.0 

  
ვალდებულებების 

კლება  
192.5 370.4 370.4 0.0 184.0 184.0 0.0 0.0 

01 01 
მუნიციპალიტეტის 

საკრებულო 
831.4 771.9 771.9 0.0 829.2 829.2 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

 

მომუშავეთა 

რიცხოვნება 
27 21.0     21.0       

  ხარჯები 
817.7 769.6 769.6 0.0 826.2 826.2 0.0 0.0 

  შრომის ანაზღაურება 
570.3 449.3 449.3 0.0 466.4 466.4 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
13.6 0.6 0.6 0.0 3.0 3.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.1 1.7 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

01 02 
მუნიციპალიტეტის 

მერია 
4177.9 3,241.8 3,241.8 0.0 3,587.5 3,443.1 144.4 0.0 

 

მომუშავეთა 

რიცხოვნება 
209 180.0     180.0       

  ხარჯები 
3701.2 3,101.1 3,101.1 0.0 3,375.6 3,375.6 0.0 0.0 

  შრომის ანაზღაურება 
2527.1 1,934.8 1,934.8 0.0 2,015.7 2,015.7 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
443.2 127.1 127.1 0.0 212.0 67.6 144.4 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
33.6 13.6 13.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

01 03 სარეზერვო ფონდი 
0.0 0.0 0.0 0.0 170.0 170.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

0.0 0.0 0.0 0.0 170.0 170.0 0.0 0.0 

01 04 

მუნიციპალიტეტის 

ვალდებულებების 

მომსახურება და დაფარვა 

და სასამართლოს 

გადაწყვეტილებების 

აღსრულების ფინანსური 

უზრუნველყოფა 

243.5 242.1 242.1 0.0 286.6 286.6 0.0 0.0 

  ხარჯები 
84.7 64.5 64.5 0.0 102.6 102.6 0.0 0.0 

  
ვალდებულებების 

კლება  
158.8 177.6 177.6 0.0 184.0 184.0 0.0 0.0 

02 00 

თავდაცვა, 

საზოგადოებრივი 

წესრიგი და 

უსაფრთხოება 

181.0 162.1 162.1 0.0 177.3 177.3 0.0 0.0 

 

მომუშავეთა 

რიცხოვნება 
12 12.0 0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
181.0 162.1 162.1 0.0 175.3 175.3 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

  შრომის ანაზღაურება 
154.8 127.3 127.3 0.0 134.3 134.3 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

02 01 

ქვეყნის 

თავდაცვისუნარიანობი

ს ამაღლების 

ხელშეწყობა 

181.0 162.1 162.1 0.0 177.3 177.3 0.0 0.0 

 

მომუშავეთა 

რიცხოვნება 
12 12.0 0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
181.0 162.1 162.1 0.0 175.3 175.3 0.0 0.0 

 
შრომის ანაზღაურება 

154.8 127.3 127.3 0.0 134.3 134.3 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 00 

ინფრასტრუქტურის 

მშენებლობა, 

რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაცია 

12343.2 12,023.3 8,775.7 3,247.7 12,658.2 10,070.2 2,588.0 0.0 

  ხარჯები 
3512.7 3,845.0 3,806.9 38.1 3,777.9 3,772.5 5.5 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
8755.6 8,124.3 4,964.5 3,159.8 8,880.3 6,297.7 2,582.5 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
74.9 54.1 4.3 49.7 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 01 

საგზაო 

ინფრასტრუქტურის 

მშენებლობა 

რეაბილიტაცია და მოვლა 

შენახვა 

4448.1 6,494.4 4,070.9 2,423.4 4,555.0 3,117.8 1,437.2 0.0 

  ხარჯები 
422.6 484.3 484.3 0.0 356.9 356.9 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
4025.5 6,010.1 3,586.7 2,423.4 4,198.1 2,760.9 1,437.2 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

03 02 

კომუნალური 

ინფრასტრუქტურის 

მშენებლობა-

რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაცია 

4849.1 4,352.2 4,010.5 341.7 7,038.2 5,923.8 1,114.3 0.0 

  ხარჯები 
2524.5 2,852.6 2,852.6 0.0 2,955.6 2,955.6 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
2275.4 1,496.0 1,154.3 341.7 4,082.6 2,968.2 1,114.3 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
49.2 3.6 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02 

01 

წყლის სისტემის 

რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაცია 

1399.0 2,024.9 1,683.2 341.7 1,770.1 1,578.2 191.8 0.0 

 
ხარჯები 

2.1 4.3 4.3 0.0 5.0 5.0 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
1350.2 1,152.2 810.5 341.7 1,765.1 1,573.2 191.8 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
46.7 3.6 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02  

02 

შპს "მარნეულის 

სოფლის წყალი"–ს 

დაფინანსება 

821.7 864.8 864.8 0.0 700.0 700.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 821.7 864.8 864.8 0.0 700.0 700.0 0.0 0.0 

03 02 

03 

სარწყავი არხების 

და ნაპირსამაგრი 

ნაგებობების 

მოწყობა,რეაბილიტაცია 

და ექსპლოატაცია 

667.0 54.0 54.0 0.0 1,831.0 908.5 922.5 0.0 

  ხარჯები 
1.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
663.4 54.0 54.0 0.0 1,831.0 908.5 922.5 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02 

04 

საკანალიზაციო 

სისტემის მოწყობა და 

რეაბილიტაცია 

14.9 11.7 11.7 0.0 25.0 25.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

14.9 11.7 11.7 0.0 25.0 25.0 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02 

05 

მრავალსართულიანი 

საცხოვრებელი 

კორპუსების მოწყობა 

41.6 26.6 26.6 0.0 82.4 82.4 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

41.6 26.6 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 82.4 82.4 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02 

06  

გარე განათების 

მოწყობა რეაბილიტაცია 

და ექსპლოატაცია 

829.9 1,024.5 1,024.5 0.0 1,168.2 1,168.2 0.0 0.0 

  ხარჯები 
568.1 796.3 796.3 0.0 899.6 899.6 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
261.8 228.2 228.2 0.0 268.6 268.6 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02 

07  

ეკოლოგიური 

მდგომარეობის 

გაუმჯობესების 

ღონისძიებები 

0.0 31.6 31.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
0.0 11.6 11.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 20.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 02 
08 

"ააიპ სუფთა 

მარნეული"–ს 

დაფინანსება 

990.0 1,025.9 1,025.9 0.0 1,248.0 1,248.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 990.0 1,025.9 1,025.9 0.0 1,246.0 1,246.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

03 02 
09 

„მარნეულის 

ორგანული ნარჩენების 

გადამამუშავებელი 

საწარმო“–ს 

დაფინანსება 

85.0 90.0 90.0 0.0 80.0 80.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

85.0 90.0 90.0 0.0 80.0 80.0 0.0 0.0 

03 02 

10 

სასაფლაოების და 

სარიტუალო სახლების 

მოწყობა და 

რეაბილიტაცია 

0.0 62.9 62.9 0.0 133.4 133.4 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

0.0 21.3 21.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 41.7 41.7 0.0 133.4 133.4 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0303 

მუნიციპალიტეტის 

კეთილმოწყობის 

ღონისძიებები 

442.9 345.5 345.5 0.0 568.6 568.6 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
440.0 345.5 345.5 0.0 568.6 568.6 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 03 

01 

მუნიციპალიტეტის 

კეთილმოწყობის, 

საპროექტო 

დოკუმენტაციის, 

არასასოფლო–სამეურნეო 

დანიშნულების მიწების 

საკადასტრო რუქების 

მომზადების ხარჯი 

6.1 59.1 59.1 0.0 9.1 9.1 0.0 0.0 

  ხარჯები 
2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
3.2 59.1 59.1 0.0 9.1 9.1 0.0 0.0 

03 03 

02 

სკვერებისა და პარკების 

გაშენება–

რეკონსტრუქციისა და 

ქალაქის გამწვანების და 

მოვლა პატრონობის 

ღონისძიებები 

436.8 86.5 86.5 0.0 559.4 559.4 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
436.8 86.5 86.5 0.00 559.43 559.43 0.00 0.00 

03 04 

მუნიციპალური 

ტრანსპორტის 

ხელშეწყობის 

ღონისძიებები 

794.0 547.9 547.9 0.0 460.0 460.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

350.0 470.0 470.0 0.0 460.0 460.0 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
444.0 77.9 77.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 05 

სოფლის 

ხელშეწყობის 

პროგრამის 

განხორციელება 

1809.1 483.3 0.7 482.6 36.5 0.0 36.5 0.0 

 
ხარჯები 

212.6 38.1 0.0 38.1 5.5 0.0 5.5 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
1570.7 394.7 0.0 394.7 31.0 0.0 31.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
25.7 50.5 0.7 49.7 0.0 0.0 0.0 0.0 

04 00 განათლება 
2431.5 2,653.3 2,204.5 448.7 3,073.9 3,073.9 0.0 0.0 

  ხარჯები 
1605.2 2,031.3 2,031.3 0.0 2,349.8 2,349.8 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
789.2 610.6 161.9 448.7 724.1 724.1 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
37.2 11.4 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

04 01 

ა(ა) იპ „სკოლამდელი 

აღზრდის ცენტრი“–ს 

დაფინანსება 

1432.1 1,692.2 1,692.2 0.0 2,237.0 2,237.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

1411.0 1,692.2 1,692.2 0.0 2,237.0 2,237.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
21.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

04 02 

სკოლამდელი 

განათლების 

ხელშეწყობა 

870.2 889.5 440.8 448.7 765.0 765.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

65.0 267.6 267.6 0.0 40.8 40.8 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
768.1 610.6 161.9 448.7 724.1 724.1 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
37.2 11.4 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

04 03 
ზოგადი განათლების 

ხელშეწყობა 
129.2 71.6 71.6 0.0 72.0 72.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
129.2 71.6 71.6 0.0 72.0 72.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 00 

კულტურა, რელიგია, 

ახალგაზრდობის 

ხელშეწყობა  და 

სპორტი 

2661.8 2,183.2 2,183.2 0.0 3,502.5 3,502.5 0.0 0.0 

  ხარჯები 
2060.5 2,092.2 2,092.2 0.0 2,185.7 2,185.7 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
594.9 75.6 75.6 0.0 1,316.8 1,316.8 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
6.4 14.0 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 01 

სპორტის 

განვითარების 

ხელშეწყობა 

1438.5 1,039.5 1,039.5 0.0 2,111.2 2,111.2 0.0 0.0 

  ხარჯები 
976.9 1,007.7 1,007.7 0.0 990.0 990.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
461.7 30.3 30.3 0.0 1,121.2 1,121.2 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 01 

01 

სპორტული 

ღონისძიებების 

დაფინანსება 

302.4 5.8 5.8 0.0 20.0 20.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
302.4 5.8 5.8 0.0 20.0 20.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 01 

02 
სპორტული სკოლები 

627.9 1,028.3 1,028.3 0.0 1,000.0 1,000.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
616.6 1,001.9 1,001.9 0.0 970.0 970.0 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
11.4 25.9 25.9 0.0 30.0 30.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.4 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 01 

03 

სპორტული 

ობიექტების მოწყობა, 

რეაბილიტაცია 

450.3 5.4 5.4 0.0 1,091.2 1,091.2 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
450.3 4.4 4.4 0.0 1,091.2 1,091.2 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 

0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 01 

04 

საფეხბურთო 

კლუბი „ალგეთი“–ს 

დაფინანსება 

 

57.9 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  ხარჯები 
57.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 02  

კულტურის 

განვითარების 

ხელშეწყობა 

891.5 874.1 874.1 0.0 1,054.2 1,054.2 0.0 0.0 

  ხარჯები 
753.1 815.1 815.1 0.0 858.7 858.7 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
132.7 45.3 45.3 0.0 195.6 195.6 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
5.7 13.7 13.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 02 

01 

კულტურის 

ცენტრის დაფინანსება 
584.2 561.1 561.1 0.0 700.0 700.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
564.2 555.5 555.5 0.0 660.0 660.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
20.0 4.4 4.4 0.0 40.0 40.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 1.3 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 02 

02 

კულტურული 

ღონისძიებები 
188.9 215.1 215.1 0.0 198.7 198.7 0.0 0.0 

  ხარჯები 
188.9 206.8 206.8 0.0 198.7 198.7 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.0 8.3 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

05 02 

03 

კულტურის 

ობიექტების 

მშენებლობა, 

რეაბილიტაცია 

118.4 44.5 44.5 0.0 155.6 155.6 0.0 0.0 

  
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
112.7 40.9 40.9 0.0 155.6 155.6 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 

5.7 3.6 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 03 

ტელე–რადიო 

მაუწყებლობა და 

საგამომცემლო 

საქმიანობა 

72.0 57.6 57.6 0.0 72.0 72.0 0.0 0.0 

 
ხარჯები 

72.0 57.6 57.6 0.0 72.0 72.0 0.0 0.0 

05 04 

რელიგიური და სხვა 

სახის საზოგადოებრივი 

საქმიანობა 

259.8 212.1 212.1 0.0 265.0 265.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
258.5 211.8 211.8 0.0 265.0 265.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
0.8 0.3 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

06 00 
სოციალური და 

ჯანდაცვის პროგრამები 
1229.1 1,189.2 1,181.6 0.0 870.6 870.6 0.0 0.0 

  ხარჯები 
1187.3 1,187.4 1,179.9 0.0 864.6 864.6 0.0 0.0 

 
არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
1.0 0.0 0.0 0.0 6.0 6.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
40.8 1.7 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

06 01 

საზოგადოებრივი 

ჯანდაცვის 

მომსახურება 

143.2 146.8 139.2 0.0 150.0 150.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
142.2 146.8 139.2 0.0 144.0 144.0 0.0 0.0 

 

არაფინანსური 

აქტივების ზრდა 
1.0 0.0 0.0 0.0 6.0 6.0 0.0 0.0 

 

ვალდებულებების 

კლება 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

06 02 
სოციალური 

პროგრამები 
1085.9 1,042.4 1,042.4 0.0 720.6 720.6 0.0 0.0 



ო
რ

გ
. 

კო
დ

ი
 

დასახელება 

2016 

წლის 

ფაქტი 

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 

სულ 

მათ შორის 

სულ 

მათ შორის 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერებ

ი 

საკუთარი 

შემოსავლები 

წლიური 

სახელმწიფო 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

ტრანსფერები 

  ხარჯები 
1045.1 1,040.7 1,040.7 0.0 720.6 720.6 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
40.8 1.7 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

06 02 

01 

ავადმყოფთა 

სოციალური დაცვა 
613.5 717.0 717.0 0.0 500.0 500.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
611.9 717.0 717.0 0.0 500.0 500.0 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

06 02 

02 

ოჯახებისა და 

ბავშვების სოციალური 

დაცვის უზრუნველყოფა 

356.5 320.9 320.9 0.0 215.6 215.6 0.0 0.0 

  ხარჯები 
317.4 319.2 319.2 0.0 215.6 215.6 0.0 0.0 

 
ვალდებულებების 

კლება 
39.1 1.7 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

06 02 

03 

სარიტუალო 

მომსახურება 
17.1 4.5 4.5 0.0 5.0 5.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
17.1 4.5 4.5 0.0 5.0 5.0 0.0 0.0 

06 02 
04 

სოციალურად დაუცველი 

და შეჭირვებული 

მოსახლეობის 

საცხოვრებელი პირობების 

გაუმჯობესების 

ღონისძიებები 

98.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  ხარჯები 
98.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

19. დაემატოს  24-ე მუხლი : 

„მუხლი 24. მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის ვალდებულებები   

 განისაზღვროს      მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის 

ვალდებულებები  39075,46 ლარის ოდენობით, მათ შორის ორგანიზაციული კოდების და საბიუჯეტო 

კლასიფიკაციის მუხლების მიხედვით: 

ა) კოდი 0102 „მუნიციპალიტეტის მერია“     9391,67 ლარი, აქედან: 

 „საქონელი და მომსახურება“ – 5670,25 ლარი; 

 „სხვა ხარჯი“ – 3721,42 ლარი. 

ბ) კოდი 0301 „საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და მოვლა შენახვა“ 

 „საქონელი და მომსახურება“ – 6861,87 ლარი; 

გ) კოდი 030301 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის, საპროექტო დოკუმენტაციის, არასასოფლო–

სამეურნეო დანიშნულების მიწების საკადასტრო რუქების მომზადების ხარჯი 



 „არაფინანსური აქტივების ზრდა“ – 1600,00 ლარი; 

დ) კოდი 0305 „სოფლის  ხელშეწყობის  პროგრამის  განხორციელება“ 

 „საქონელი და მომსახურება“ – 5487,00 ლარი; 

 

ე) კოდი 0402 „სკოლამდელი განათლების ხელშეწყობა“ 

 „საქონელი და მომსახურება“ – 7839,92 ლარი; 

 ვ) კოდი 05020202 „კულტურული ღონისძიებები“ 2295,00ლარი, აქედან 

 „საქონელი და მომსახურება“ – 295,00 ლარი; 

 „სხვა ხარჯი“ – 2000,00 ლარი. 

ზ) კოდი 060202 „ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვის უზრუნველყოფა“ 

 „სოციალური უზრუნველყოფა“ – 5600,00 ლარი; 

 

მუხლი 2.  

გამოცხადდეს ძალადაკარგულად ,,მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის 

დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 10 იანვრის  #1  

დადგენილება (www.matsne.gov.ge; 12,01,2017, #190020020.35.159.016250). 

მუხლი 3.  

დადგენილების პირველი მუხლი ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. ამ დადგენილების მე-2 მუხლი 

ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და გავრცელდეს 2018 წლის 1 იანვრიდან წარმოშობილ 

სამართლებრივ ურთიერთობებზე. 

 

 

 

 

 

 

მარნეულის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს თავმჯდომარე:     ამირან გიორგაძე 

 

 



 

„მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის შესახებ“ მარნეულის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2017 წლის 29 დეკემბრის #63 დადგენილების ცვლილების  

                                                                  განმარტებითი ბარათი 

საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 18  იანვრის №136 განკარგულებით, „საქართველოს 

რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“,  მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი 

იქნა ტრანსფერი  2352,6 ათ. ლარი, რომელიც მიმართული იქნება განკარგულების  დანართი №40–ით 

გათვალისწინებული პროექტების განსახორციელებლად: 

არაფინანსური აქტივების  

  ზრდა                                      

 

                                          1430,1 ათ.ლარი – საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა   რეაბილიტაცია 

                                                                           და მოვლა შენახვა 

                                              922,5 ათ.ლარი      –   სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების 

                                                                  მოწყობა,რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 

   

           2018 წლის 1 იანვრისათვის არსებული საბიუჯეტო სახსრების ნაშთი განისაზღვრა  2926,4 ათ. 

ლარის ოდენობით.  აქედან ცენტრალურ ხაზინაში დაბრუნებას ექვემდებარება 34,9 ათ. ლარი –  

საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 4 თებერვლის №175 განკარგულებით და 2017 წლის 14  მარტის 

№480 განკარგულებით, „საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან 

მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“,  მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის 

გამოყოფილი ტრანსფერის ნაშთი. 

დარჩენილი 2891,4 ათ.ლარი წარმოადგენს ფინანსურ აქტივს,  მიმართულს  მიმდინარე წლის 

ასიგნებების დასაფინანსებლად, აქედან 2511,7 ათ. ლარი წარმოადგენს საკუთარ შემოსავლებს, ხოლო 

379,8 ათ. ლარი სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილ ტრანსფერის ნაშთს, მათ შორის: 

  7,1 ათ. ლარი – საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 20 იანვრის #78  განკარგულებით, 

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი 

თვითმმართველი ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“, მიღებული  ტრანსფერის ნაშთს; 

 336,2 ათ.ლარი  საქართველოს მთავრობის 2017 წლის  14  მარტის №480 განკარგულებით, 

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის 

თანხის გამოყოფის შესახებ“,  მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი ტრანსფერის ნაშთს. 

36,5ათ.ლარი საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 19 თებერვლის №265 განკარგულებით 

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი 

თვითმმართველი ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“, მიღებული  ტრანსფერის ნაშთს. 

ტრანსფერის ნაშთები მიმართული იქნება არსებული პროექტების შესაბამისად. 

საქონელი და მომსახურება        5,5 ათ.ლარი   – სოფლის ხელშეწყობის პროგრამის განხორციელება 

 

არაფინანსური აქტივების  

  ზრდა                                         144,4  ათ. ლარი      – მუნიციპალიტეტის გამგეობა 

 

                                        7,1 ათ.ლარი – საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა    



                                                                      რეაბილიტაცია  და მოვლა შენახვა 

                                           191,8 ათ.ლარი – წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 

                                                     31,0 ათ.ლარი     – სოფლის ხელშეწყობის პროგრამის განხორციელება 

                   

 საკუთარი სახსრებიდან გამოთავისუფლდა 100,0 ათ.ლარი,  კერძოდ შემცირდა კოდი 050102 

„სპორტული სკოლები“ „სუბსიდიები“. 

     ჯამში თავისუფალმა საკუთარმა სახსრებმა შეადგინა  2991,4 ათ.ლარი, რაც ხარჯვით ნაწილში 

გადანაწილდა მუხლობრივად: 

საქონელი და მომსახურება       5,7  ათ. ლარი        – მუნიციპალიტეტის გამგეობა  

                                                       6,9 ათ.ლარი – „ საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა   რეაბილიტაცია 

                                                                           და მოვლა შენახვა“.   

                                                            40,8 ათ.ლარი –  სკოლამდელი განათლება 

                                                            29,7 ათ.ლარი –  კულტურული ღონისძიებები         

                                                            

                                                           

სუბსიდია                                          148,0 ათ.ლარი –    ა(ა) იპ " სუფთა  მარნეული"–ს დაფინანსება 

                                                        75,7 ათ.ლარი –   ა(ა) იპ „სკოლამდელი აღზრდის ცენტრი“–ს 

                                                                                      დაფინანსება 

სხვა ხარჯი                                           13,1 ათ.ლარი    –     მუნიციპალიტეტის გამგეობა 

          40,0 ათ.ლარი    – სარეზერვო ფონდი  

          2,0 ათ.ლარი      – კულტურული ღონისძიებები         

სოციალური უზრუნველყოფა          5,6 ათ.ლარი      – ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვის 

                                                                                              უზრუნველყოფა 

    

პროცენტი                                       59,7 ათ.ლარი – მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების მომსახურება და 

                                                                                      დაფარვა და სასამართლოს გადაწყვეტილებების 

                                                                                       აღსრულების ფინანსური უზრუნველყოფა 

 

არაფინანსური აქტივების  

      ზრდა                                      

                                                  55,6 ათ.ლარი    – მუნიციპალიტეტის გამგეობა 

                                          174,4ათ.ლარი – საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია 

                                                                           და მოვლა შენახვა. 

                                                   444,0 ათ.ლარი – წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 

                                                     94,6 ათ.ლარი – გარე განათების მოწყობა რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 

                                                   82,4 ათ.ლარი –მრავალსართულიანი საცხოვრებელი კორპუსების მოწყობა 

                                                      11,7 ათ.ლარი –   სასაფლაოები და სარიტუალო სახლები 

                                                      9,1 ათ.ლარი  –ქალაქის კეთილმოწყობის საპროექტო დოკუმენტაციის,  

                                                                                   არასასოფლო–სამეურნეო დანიშნულების მიწების   

                                                                                    საკადასტრო რუქების მომზადების ხარჯი 

                                                     214,0 ათ.ლარი – სკვერებისა და პარკების გაშენება–რეკონსტრუქციისა და 

                     ქალაქის გამწვანების და მოვლა პატრონობის ღონისძიებები 

                                                     724,1 ათ.ლარი – სკოლამდელი განათლება 

                                                      266,7 ათ.ლარი – სპორტული ობიექტების მოწყობა, რეაბილიტაცია 

                                                         2,6 ათ.ლარი – კულტურის ობიექტების მშენებლობა, რეაბილიტაცია 

 მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ადგილობრივ ბიუჯეტში მოსახლეობის მოთხოვნით 

განხორციელდა ერთი პროგრამული  ცვლილება. სოფელ კასუმლოში ავტობუსების გასაჩერებელი 

ადგილების მოწყობის ნაცვლად დაიგეგმა სარწყავი არხების რეაბილიტაცია (სოფ.კასუმლოს 



მოსახლეობის კრების ოქმი №1, 13,11,2017, რეგ. №17822/03 და  მუნიციპალიტეტის მერიის პიარისა და 

საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების მეორადი სტრუქტურული ერთეულის 

ხელმძღვანელის მოხსენებითი ბარათი №372-03, 30,01,2018წ.), შესაბამისად ცვლილება შეეხო 

ორგანიზაციულ ბიუჯეტს და კოდი 0301 „საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია  და 

მოვლა შენახვა“ „არაფინანსური აქტივების ზრდა“ მუხლიდან 10,0 ათ.ლარი გადავიდა კოდი –  030203 

„სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა,რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია“ 

„არაფინანსური აქტივების ზრდა“ მუხლში. 

   

 

   მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ვალდებულებები განისაზღვრა 39,1 ათ. ლარით. 

  

ამრიგად, მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის პროექტით  

შემოსულობები განისაზღვრა 22264.4 ათ. ლარით,  გადასახდელების ნაწილი განისაზღვრა 25155.9ათ. 

ლარით, ნაშთის ცვლილება -2891.4 ათ.ლარით. 

  


	2018.02.06-08-dadgenileba.pdf (p.1-22)
	2018.02.06-08-dadgenileba 2.pdf (p.23-25)

